(法人用）様式第１号－２(要綱第６条）
記入日：令和７年 月 日

１　申請者欄

〒

ａ

田 ａ 畑 ａ ㎡） ａ

※１　交付決定・不交付決定通知書は、上記申請された本店所在地（住所）、代表者様宛に送付されます。

２　給付金の申請額（法人）

円

３　振込先情報（当該通帳の写しを添付してください。）

口座名義人
（※２）

（通帳見開き）
カタカナで記載

本店所在地※１

経営面積
合計

（うち施設

本給付金に関する担当者の連絡先

（フリガナ）

法人名

代表者職名・氏名

※１　口座番号が６桁以下の場合は、はじめに「0」を記載してください。
※２　口座名義人は、原則として、個人事業主の場合は本人名義に限ります。

千葉県知事　熊谷　俊人　様

千葉県肥料価格高騰緊急支援事業給付金　交付申請書兼請求書(法人）

　千葉県肥料価格高騰緊急支援事業給付金の交付を受けたいので、下記のとおり

記

（フリガナ） 代表者職名

        申請します。

金融機関名 金融機関コード （４桁）

本・支店名 支店コード （3桁）

預金種別
いずれか選択 １：普通　　２：当座 口座番号（※１） （７桁）

※１　直近の決算書における「肥料費」相当経費
※２　（肥料費－令和３年の肥料費相当額（肥料費×0.77））×１/２
※３　1,000円未満の端数があるときは、これを切り捨てた額が申請額になります。給付金の上限額は10万円です。

樹園地

FAX番号

連
絡
先

連絡担当者氏名 メールアドレス

電話番号

主な作付品目
（主たる品目上位５つまで）

代表者氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ）

肥料費※１ 令和３年からの 価格上昇分の１/２以内※２ 申請額※３

(法人用）
４　交付対象者に関する確認

①市町村から、今年度肥料費等に対する助成を受けていますか。

受けている（申請中を含む）※ ⇒ 市町村名と支援金名、受給額を記入してください。

円

受けていない

受けた　　　　　　　　受けていない

受けた場合（□にチェック）・・・　　　　　化学肥料低減の取組を適切に実施しました。

受けた　　　　　　　　受けていない

受けた場合（□にチェック）・・・　　　　　生産性向上に取り組みました。

５　生産性向上チェックシート

６　添付書類

（１）直近の決算書類の写し（要綱第４条第３項に該当する場合は領収書の写し等）

（２）誓約書（様式第２号） （３）役員等名簿（様式第２号別添） （４）定款

（５）通帳の写し等、振込先口座を確認できる書類 （６）青年等就農計画認定書の写し（該当者のみ）

（７）その他、知事が必要と認める書類

（イ）
生産性又は品質向上
に要する資材・機器等
の導入

新品目・新品種の導入や肥料・農薬の低減、
スマート農業機器の導入等

（ウ）
土づくり・排水対策等
作柄安定

※市町村から、今年度肥料費等に対する助成を受けている場合、給付金額の調整を行う場合があります。

生産性向上に取り組むメニューについて、「今後の取組」欄に１つ以上「✓」を付けてください。

 ②肥料価格高騰対策事業（令和４年～５年）の助成を受けましたか。

 ③生産資材価格高騰緊急対策事業（令和５年）の助成を受けましたか。

今後の取組 取組メニュー 取組内容例

（ア）
生産・流通コストの削
減

機械の導入や集出荷経費の削減に資する資材の
導入・燃油使用量削減による取組等

支援金名

受給額

市町村名

（カ） 流通・販売の改善
新たな販路開拓に向けた販売促進活動の実施や
加工品の開発等

土壌改良・排水対策の実施や病害虫・気象災害に
よる被害防止対策の実施等

（エ） 労働環境の改善 労働安全・ほ場環境改善・軽労化対策の導入等

（オ） 経営管理の改善 法人化や雇用の導入・農福連携の取組等